REQUERIMENTO Nº _____DE 12 DE ABRIL DE 2021

VEREADOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Saúde, no sentido

de priorizar a vacina contra a COVID 19,

para os funcionários de mercados e

supermercados.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Solicitação: Requeiro, com fulcro no artigo 136, I, do regimento interno, o envio

de ofício à Secretaria Municipal de Saúde, no sentido de priorizar a vacina contra

a COVID 19, para os funcionários de mercados e supermercados.

Justificativa: É necessário a vacinação dos funcionários de mercados e

supermercados contra a COVID 19, visto que o contato desses profissionais com

pessoas infectadas e não diagnosticadas é grande, causando risco de

proliferação do vírus, justificando assim o presente rogo.

Cordialmente,